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REBAJAR EGRESOS Suma de Monto

1 Estabilidad Interna, externa y del sistema financiero45 252 111,20

REMUNERACIONES 45 252 111,20

2 Seguridad del Sistema fiannciero 52 924 139,76

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 52 924 139,76

3 Sistema de Pagos 290 024 131,36

REMUNERACIONES 290 024 131,36

 + / - +

AUMENTAR EGRESOS Suma de Monto

3 Sistema de Pagos 72 744 784,39

REMUNERACIONES 72 744 784,39

4 Apoyo Institucional 1 629 884 810,03

REMUNERACIONES 756 913 964,36

SERVICIOS 5 000 000,00

BIENES DURADEROS 94 785 300,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 772 685 545,67

MATERIALES Y SUMINISTROS 500 000,00

2 Seguridad del Sistema fiannciero 52 924 139,76

SERVICIOS 52 924 139,76

Total aumentar egresos 1 755 553 734,18
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Programa Detalle
Rebaja 

Egresos 

Aumenta 

Egresos 

Aumento 

egresos 

neto

Aumento egresos 

neto

1 Estabilidad Interna, externa y del sistema 

financiero 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -32,2 -32,2 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -2,7 -2,7 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -3,0 -3,0 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,2 -0,2 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -0,5 -0,5 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -1,6 -1,6 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,2 -0,2 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -1,7 -1,7 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -1,0 -1,0 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -0,5 -0,5 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -1,7 -1,7 0,0

Total 1 Estabilidad Interna, externa y del sistema financiero -45,3 -45,3 0,0

2 Seguridad del Sistema fiannciero 1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales 52,9 0,0 52,9

6.06.02 Reintegros o devoluciones -52,9 -52,9 0,0

Total 2 Seguridad del Sistema fiannciero -52,9 52,9 -52,9 52,9

3 Sistema de Pagos 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -122,0 41,0 -81,0 0,0

0.03.01 Retribución por años servidos -66,5 7,3 -59,2 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -17,2 4,5 -12,7 0,0

0.03.04 Salario escolar -9,3 0,8 -8,5 0,0

0.03.99 Otros incentivos sal -8,6 1,7 -6,9 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -19,1 5,0 -14,1 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -1,0 0,3 -0,8 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -3,1 0,8 -2,3 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -10,3 2,7 -7,6 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -1,0 0,3 -0,8 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -11,2 2,9 -8,3 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -6,2 1,6 -4,6 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -3,1 0,8 -2,3 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -11,3 3,1 -8,3 0,0

Total 3 Sistema de Pagos -290,0 72,7 -217,3 0,0

4 Apoyo Institucional 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -72,1 185,3 0,0 113,2

0.02.01 Tiempo extraordinario -6,4 6,4 0,0 0,0

0.02.02 Recargo de funciones -108,8 108,8 0,0 0,0

0.02.03 Disponibilidad laboral -26,9 26,9 0,0 0,0

0.02.05 Dietas -107,2 107,2 0,0 0,0

0.03.01 Retribución por años servidos -37,0 96,2 0,0 59,2

0.03.03 Decimotercer mes -23,0 38,4 0,0 15,4

0.03.04 Salario escolar -21,5 30,0 0,0 8,5

0.03.99 Otros incentivos sal -3,1 10,0 0,0 6,9

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -25,5 42,6 0,0 17,1

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -1,4 2,3 0,0 0,9

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -4,1 6,9 0,0 2,8

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -13,8 23,0 0,0 9,2

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -1,4 2,3 0,0 0,9

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -15,0 25,0 0,0 10,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -8,3 13,8 0,0 5,5
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4 Apoyo Institucional 0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -4,1 6,9 0,0 2,8

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -14,9 24,9 0,0 10,0

1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales -5,0 5,0 0,0 0,0

2.02.03 Alimentos y bebidas -0,5 0,5 0,0 0,0

5.99.03 Bienes intangibles -94,8 94,8 0,0 0,0

6.02.02 Becas a terceras personas -4,8 4,8 0,0 0,0

6.02.03 Ayudas a funcionarios -16,0 16,0 0,0 0,0

6.03.01 Prestaciones legales -398,1 398,1 0,0 0,0

6.03.02 Pensiones y jubilaciones contributivas -166,6 166,6 0,0 0,0

6.03.04 Decimotercer mes de pensiones y jubilaciones -13,9 13,9 0,0 0,0

6.03.99 Otras prestaciones -173,3 173,3 0,0 0,0

Total 4 Apoyo Institucional -1 367,4 1 629,9 0,0 262,5

Neteo -1 755,6 1 755,6 -315,5 315,5

#Uso Interno
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